
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО                                                         

(МБОУ СОШ  с. Леонидово) 

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 
pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru  ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 

 

 
ПРИКАЗ 

от 14.06.2023                                                                                                №  227 

О внесении изменения в локальный акт 
«Положение о школьном методическом объединении» 
 
           На основании приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести дополнение в локальный акт «Положение о школьном методическом 
объединении»: 
- в п.1.4. «Деятельность ШМО основывается на педагогическом анализе, 
прогнозировании и планировании учебно-воспитательного процесса в соответствии с  
основной образовательной программой», 
- в п.2 «Деятельность ШМО направлена на выполнение следующих задач: 
 обеспечить освоение и использование наиболее рациональных методов и 

приемов обучения и воспитания учащихся; 
 проводить обмен опытом успешной педагогической деятельности; 
 выявлять, пропагандировать и осуществлять новые подходы к организации 

обучения и воспитания;  
 обеспечивать постоянное освоение современной педагогической теории и 

практики; 
 создавать условия для самообразования учителей и осуществлять руководство 

творческой работой коллектива, 
-в п.3.9. «Разрабатывает основные направления и формы активизации познавательной, 
научно- исследовательской деятельности учащихся во внеурочное время (олимпиады, 
предметные недели и др.), 
- в п.6.1. «ШМО в лице его руководителя, работая совместно с Методическим советом 
образовательного учреждения, осуществляет взаимосвязь с педагогическим советом, 
директором и его заместителями, координирует действия по реализации целей и задач 
методической работы». 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 И.о. директора                                                 Звонарева Т.О. 

 

mailto:pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru

		2023-10-02T14:05:37+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




